
Z A R Z Ą D Z E N I E   NR  II/ 485 /10 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 14 października 2010 roku 

 
w sprawie przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania 

i alarmowania.  

 

 

 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 

z późn. zm.), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), § 10 ust. 1 i 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 16 października 2006 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 

i właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. Nr 191, poz. 1415) oraz zarządzenia 

Nr 239/10 Wojewody Podkarpackiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 

14 września 2010 r. zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W dniu 22 października 2010 r. zostanie przeprowadzony na terenie gminy 

Krościenko Wyżne wojewódzki trening systemu wykrywania i alarmowania (SWA) pn. 

„Realizacja zadań systemu wykrywania i alarmowania w czasie wystąpienia zagrożeń pokoju 

oraz zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny” z udziałem formacji obrony cywilnej 

włączonych do systemu i centrum zarządzania kryzysowego, zwany dalej „treningiem”. 

 

§ 2. Celem szkoleniowym treningu jest w szczególności: 

1) doskonalenie stanów osobowych formacji SWA w zakresie zbierania i przetwarzania 

informacji w prognozowaniu sytuacji po wystąpieniu nadzwyczajnych zagrożeń ludzi  

i środowiska oraz wypracowanie wniosków i propozycji do decyzji Szefa Obrony 

Cywilnej Gminy w kwestii prowadzeniu działań ratowniczych i ochronnych, 

2) sprawdzenie sprawności gminnych systemów alarmowych, 

3) doskonalenie współdziałania SWA z lokalnymi środkami masowego przekazu  

w zakresie informowania społeczeństwa o zagrożeniach i procedurach ochronnych, 

4) doskonalenie stanów osobowych formacji obrony cywilnej SWA w zakresie obsługiwania 

przyrządów wykrywania skażeń promieniotwórczych i chemicznych, środków łączności  

i urządzeń alarmowych, 

5) upowszechnianie wśród społeczeństwa wiedzy o zasadach postępowania w sytuacjach 

wystąpienia zagrożeń oraz humanitarnych treści obrony cywilnej. 

 

§ 3. Do udziału w treningu włącza się 50 % stanu osobowego Drużyny Wykrywania  

i Alarmowania. 

 

§ 4. W ramach treningu, w dniu 22 października 2010 r. w godzinach 17
00

 – 18
00

 

zostanie przeprowadzona głośna próba uruchomienia systemów alarmowych na terenie gminy 

Krościenko Wyżne. 

 

§ 5. Szczegółowy plan przebiegu Wojewódzkiego treningu SWA – 2010 stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia.  



§ 6. Koordynowanie i nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem treningu 

powierza się Pracownikowi ds. obrony cywilnej i ochrony informacji niejawnych. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na czas 

przygotowania i przeprowadzenia treningu. 



 

            Załącznik 

            do zarządzenia Nr II/485/10 

            Wójta Gminy Krościenko Wyżne - Szefa Obrony Cywilnej 

             z dnia 14 października 2010 r. 


